
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 

 
 
Fls. 

 
 

PORTARIA Nº 019, 
DE 05 de FEVEREIRO DE 2024 

 
O Diretor-Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 187, de 28/02/2020, publicada no DOU de 03/03/2020, 
 

Resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem as Comissões responsáveis pelas Bancas Examinadoras para Avaliação de 
Competências de componentes da grade curricular do Curso Técnico do Ensino Médio 
Integrado em Quimica, do Campus Petrolina/IFSertãoPE, para aproveitamento de 
conhecimentos e experiências anteriores do aluno, KAIC ALMEIDA COSTA, matrícula 

202112220076, em conformidade com a Resolução nº 41 - CONSUP, de 09 de dezembro de 
2020: 
 

SERVIDOR SIAPE COMPONENTE CURRICULAR 

BRUNO GOMES DA COSTA 2534569 

FÍSICA IV DANIEL BERG DE AMORIM LIMA 1012639 

PEDRO DE SIQUEIRA CAMPOS FILHO 1199281 

 

SERVIDOR SIAPE COMPONENTE CURRICULAR 

DANIEL BERG DE AMORIM LIMA 1012639 

FÍSICA V BRUNO GOMES DA COSTA 2534569 

PEDRO DE SIQUEIRA CAMPOS FILHO 1199281 

 

SERVIDOR SIAPE COMPONENTE CURRICULAR 

PEDRO DE SIQUEIRA CAMPOS FILHO 1199281 

FÍSICA VI (OPTATIVA) BRUNO GOMES DA COSTA 2534569 

DANIEL BERG DE AMORIM LIMA 1012639 

 

SERVIDOR SIAPE COMPONENTE CURRICULAR 

HELLEN BRASILEIRO DE OLIVEIRA 1897776 

LÍNGUA ESPANHOLA II ALINE DE OLIVEIRA BASTOS 1083193 

EUCLIDES DE SOUZA PALITOT 2516898 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 

FABIANO DE ALMEIDA MARINHO 

Diretor-Geral 
Campus Petrolina/IFSertãoPE 


		2024-02-05T17:03:24-0300
	Fabiano de Almeida Marinho:69234620453




